SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N. º 079/CSE/2022, DE 04 OUTUBRO DE 2022.

A Diretora do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições, e de acordo com
o que consta no Processo N. 23080.059228/2022-82

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os representantes abaixo relacionados, para comporem o

Colegiado do Curso de Relações Internacionais, com mandato de dois (02) anos, a partir
de 03 de outubro de 2022:

Titular Suplente Representação
Jaime César Coelho Patrícia Fonseca Ferreira Arienti CNM
Mónica Salomón González Graciela de Conti Pagliari CNM
Klaus Guimarães Dalgaard Maurício Simiano Nunes CNM
Helton Ricardo Ouriques Marcelo Arend CNM
Marcos Alves Valente Marialice de Moraes CNM
Fábio Pádua dos Santos Brena Paula Magno Fernandez CNM
Danielle Jacon Ayres Pinto Fred Leite Siqueira Campos CNM
Sandra Regina Leal Fernando Kinoshita CCJ
Meire Mezzomo Andréa Cristina Konrath CTC
Moisés Lima Dutra Rosângela Schwarz Rodrigues CED
Márcio Roberto Voigt Jean Gabriel Castro da Costa CFH
Ana De Castro Schenkel Denize Martins Silva TAE

Prof. Maria Denize Henrique Casagrande
Diretora pro tempore

		2022-10-07T14:19:34-0300